
9

Otros pasivos

EL TESORERO GENERAL DEL ESTADO

C. EDGARDO ALBERTO DÍAZ AGUILAR

EL DIRECTOR DE CONTABILIDAD 
GUBERNAMENTAL

C.P. ALFREDO BERISTAIN CASTILLO

EL SECRETARIO DE FINANZAS Y PLANEACIÓN

C.P. Y A. JUAN MELQUIADES VERGARA FERNÁNDEZ

GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE QUINTANA ROO

ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

Al 30 de junio de 2017 y al 31 de diciembre de 2016

(Miles de pesos)

Saldo al 30 de 

junio de 

2017

Denominación de las deudas
Moneda de 

contratación

Largo plazo

Deuda interna

Instituciones de crédito

Pesos mexicanos

Banobras, S.N.C. Pesos mexicanos

HSBC México, S.A. Pesos mexicanos

Banco Multiva, S.A. Pesos mexicanos

Banobras, S.N.C. Pesos mexicanos

Subtotal largo plazo

Total deuda y otros pasivos

19,103,823

Banorte, S.A.

19,103,823

19,103,823

Deuda pública

Banco Multiva, S.A. Pesos mexicanos

Banco Interacciones, S.A. Pesos mexicanos

Saldo al 31 de 

diciembre de 

2016

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Institución o 
país acreedor

22,285,362

19,103,823

3,181,539

2,113,108

3,881,858

1,316,927

1,372,001

2,432,664

2,347,649

262,861

Banco Multiva, S.A. Pesos mexicanos

HSBC México, S.A. Pesos mexicanos

Bansi, S.A. Pesos mexicanos

N/A

N/A

N/A

1,200,000

380,445

1,361,852

Banco Interacciones, S.A. Pesos mexicanos

Banco Interacciones, S.A. Pesos mexicanos

N/A

N/A

1,000,000

1,434,458

Banorte, S.A. Pesos mexicanos

Banobras, S.N.C. Pesos mexicanos

HSBC México, S.A. Pesos mexicanos

N/A

N/A

N/A

0

0

0

Banco Multiva, S.A. Pesos mexicanos

Banco Interacciones, S.A. Pesos mexicanos

N/A

N/A

0

0

23,203,511

19,273,977

3,929,534

19,273,977

19,273,977

19,288,635

2,820,968

5,872,655

1,691,957

4,988,430

3,637,106

0

0

0

0

0

0

262,861

0

0

0

0

0


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17

