

GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE QUINTANA ROO ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

Al 30 de junio de 2017 y al 31 de diciembre de 2016

(Miles de pesos)

Denominación de las deudas	Moneda de contratación	Institución o país acreedor	Saldo al 30 de junio de 2017	Saldo al 31 de diciembre de 2016
Deuda pública			19,273,977	19,103,823
Largo plazo				
Deuda interna			19,273,977	19,103,823
Instituciones de crédito			19,288,635	19,103,823
Banorte, S.A.	Pesos mexicanos	N/A	0	2,113,108
Banobras, S.N.C.	Pesos mexicanos	N/A	0	3,881,858
HSBC México, S.A.	Pesos mexicanos	N/A	0	1,316,927
Banco Multiva, S.A.	Pesos mexicanos	N/A	0	1,372,001
Banobras, S.N.C.	Pesos mexicanos	N/A	262,861	262,861
Banco Multiva, S.A.	Pesos mexicanos	N/A	0	2,432,664
Banco Interacciones, S.A.	Pesos mexicanos	N/A	0	2,347,649
Banco Multiva, S.A.	Pesos mexicanos	N/A	0	1,200,000
HSBC México, S.A.	Pesos mexicanos	N/A	0	380,445
Bansi, S.A.	Pesos mexicanos	N/A	0	1,361,852
Banco Interacciones, S.A.	Pesos mexicanos	N/A	0	1,000,000
Banco Interacciones, S.A.	Pesos mexicanos	N/A	0	1,434,458
Banorte, S.A.	Pesos mexicanos	N/A	2,820,968	0
Banobras, S.N.C.	Pesos mexicanos	N/A	5,872,655	0
HSBC México, S.A.	Pesos mexicanos	N/A	1,691,957	0
Banco Multiva, S.A.	Pesos mexicanos	N/A	4,988,430	0
Banco Interacciones, S.A.	Pesos mexicanos	N/A	3,637,106	0
Subtotal largo plazo			19,273,977	19,103,823
Otros pasivos			3,929,534	3,181,539
Total deuda y otros pasivos			23,203,511	22,285,362

EL SECRETARIO DE FINANZAS Y PLANEACIÓN EL TESORERO GENERAL DEL ESTADO EL DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

C.P. Y A. JUAN MELQUIADES VERGARA FERNÁNDEZ C. EDGARDO ALBERTO DÍAZ AGUILAR C.P. ALFREDO BERISTAIN CASTILLO